
 

 

Государственное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Ленинская школа-интернат» 

ГКОУ «Ленинская школа-интернат» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

18.10. 2022 г.                      № 205/1 -осн. 

г. Ленинск 

 

 
О назначении лица ответственного за организацию питания учащихся 

ГКОУ «Ленинская школа-интернат» 
 

В целях создания условий для укрепления здоровья детей, руководствуясь 

Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения", 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за организацию питания учащихся заместителя 

директора по учебной работе Телятникову Татьяну Николаевну. 

2. Закрепить за лицом, ответственным за питание следующие функциональные 

обязанности: 

 Организовать в ГКОУ «Ленинская школа-интернат» постоянно действующую 

систему административно-общественного контроля  за организацией питания, 

качеством приготовления пищи, закладкой продуктов, выходом готовой 

продукции, ценообразованием. 

 Контролировать количество фактически присутствующих в школе учащихся,  

сверяя с классным журналом. 

 Проверять ассортимент поступающих продуктов питания, меню. 

 Регулярно принимать участие в бракеражной комиссии для контроля качества 

приготовления пищи. 

 С медицинским работником  школы осуществлять контроль за соблюдением 

графика питания учащихся, предварительным накрытием столов (личная гигиена 

сотрудников пищеблока,  спецодежда, достаточное количество столовых 

приборов). 

 Проводить рабочие совещания и консультации с педагогическими 

работниками по вопросам организации питания, запрашивать у классных 

руководителей необходимую информацию в пределах своей компетенции 

по вопросам организации питания. 

 Ходатайствовать о поощрении и  привлечении к дисциплинарной 

ответственности работников по вопросам организации питания 

обучающихся.     

 Знакомить родителей, педагогов на заседаниях педагогических советов, 

родительских собраниях с состоянием питания в школе. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы-интерната                                                   Т. В. Байгарина  

С приказом ознакомлен (а): 


		2023-03-06T15:11:23+0300
	Байгарина Татьяна Васильевна




